
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 
ТАРИФТЕР ТАЛАЗЫ-БИЛЕ 

АЛБАНЫ

министерство ю с гл *  республики t u s  П О С ТА Н О В Л ЕН И Е
ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

г. Кызыл

Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и 
водоотведение для ООО «Водопроводно-канализационные сети» на 

территории с. Хову-Аксы Чеди-Хольского кожууна 
Республики Тыва

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 г. №  416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 13 мая 2013 г. №  406 «О государственном 
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», от 14 
ноября 2022 г. №  2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен 
(тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 3! декабря 2023 г. и о внесении изменений в 
некоторые акты Правительства Российской Федерации», приказом 
Федеральной службы по тарифам России от 27 декабря 2013 г. №  1746-э «Об 
утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в 
сфере водоснабжения и водоотведения», на основании Положения о Службе 
по тарифам Республики Тыва, утвержденного постановлением Правительства 
Республики Тыва от 4 мая 2017 г. № 200, протокольного решения Правления 
Службы по тарифам Республики Тыва от 17 ноября 2022 г. №  14 Служба по 
тарифам Республики Тыва П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. тарифы на 
питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение для ООО 
«Водопроводно-канализационные сети» на территории с. Хову-Аксы Чеди- 
Хольского кожууна Республики Тыва, согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Службы по тарифам 
Республики Тыва от 17 ноября 2021 г. №  20 «Об установлении тарифов на 
питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение, оказываемые 
ООО «Водопроводно-канализационные сети» на территории с. Хову-Аксы



Чеди-Хольского кожууна Республики Тыва, на 2022 год» с 1 декабря 2022 г,
3. Действие настоящего постановления вступает в силу в 

установленном порядке.

Руководитель Е.Н. Бочарова



I 1рИ-10ЖС11ИС 

к постановлению Службы 
но тарифам Республики Гыва 

от 17 ноября 2022 г. .V« 26

Тарифы на питьевую волу (питьевое водоснабжение) и водоотведение, 
для ООО «Водопроводно-канализационные сети» на территории с. Хову-

Аксы Чеди-Хольского кожууна 
Республики Тыва

Вил тарифа

’_)коном ически 
обоснованный тариф

Тариф для rscex категорий 
п о ф е б ш о л с й  (НДС не 

облагается) <*>

Единица
измерения

руо. куо. м.

руо.-куо. м.

с 1 декабря 2022 [. 
по 31 декабря 2023 i .

Питьевая пода 
(иш ьеное

нолоенаожение

45.7]

20.83

Водоогведеиие.

..89

11.45

<*> НДС не предусмотрен (в отношении организации применяется упрошенная 
система налогообложения в c o o i b c i c i b h h  с  главой 26.2 Налогового кодекса Российской 
Федерации)


